
REPUBBLICA ITALIANA 
COMUNE DI AGROPOLI 
Provincia di Salerno 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 02 DEL 14 FEBBRAIO 2014 
Il Consiglio Comunale 
PREMESSO: 
 RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 25 luglio 2013, che si intende 
qui integralmente trascritta, con la quale: 
 fu approvato il progetto definitivo-esecutivo dei “lavori di ampliamento del cimitero per la costruzione 
di loculi, di edicole funerarie e di aree per cappelle”, acquisito al n. 11062 di protocollo del 7 maggio 
2013, redatto dall’arch. Giuseppe Bilotti con la collaborazione dell’arch. Giuseppe Pandelli per l’importo 
di € 618.801,43; 
 fu dato atto, tra l’altro, che con l’approvazione del progetto si intendeva disposta la dichiarazione di 
pubblica utilità dell’opera ai sensi dell’articolo 12, comma 1, lettera a) del d.P.R. 8 agosto 2001, n. 237, e 
che l’approvazione costituiva, altresì, adozione di variante allo strumento urbanistico vigente ai sensi 
dell’articolo 19, comma 2, del medesimo d.P.R.; 
 fu stabilito di trasmettere all’Amministrazione Provinciale – Servizio urbanistica - il progetto definitivo-
esecutivo dei “lavori di ampliamento del cimitero per la costruzione di loculi, di edicole funerarie e di aree 
per cappelle”, corredato di tutti i pareri, nulla-osta, autorizzazioni ecc., per le finalità di cui all’articolo 19, 
comma 4, del d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, e s.m. e i. e di cui all’articolo 3, comma 4, secondo periodo, 
del Regolamento regionale 4 agosto 2011, n. 5; 

― che sul BURC n. 52 del 30 settembre 2013 fu pubblicato stralcio della sopra richiamata 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 25 luglio 2013; 

― che, su richiesta del Servizio urbanistica della Provincia di Salerno, ad integrazione della 
documentazione già trasmessa per la dichiarazione di competenza della medesima Provincia ai sensi 
dell’articolo 3, comma 4, secondo periodo, del Regolamento regionale di attuazione per il governo del 
territorio 4 agosto 2011, n. 5, furono inviate con la nota n. 28494 del 18 novembre 2013 l’Attestazione 
del Responsabile del procedimento in ordine alla conformità del progetto definitivo-esecutivo dell’11 
novembre 2013 e l’Attestazione dell’Autorità competente per la V.A.S. n. 28492 del 18 novembre 2013 di 
non assoggettabile alla V.A.S. (Valutazione Ambientale Strategica) del progetto definitivo-esecutivo dei 
“Lavori di ampliamento del cimitero per la costruzione di loculi, di edicole funerarie e di aree per 
cappelle”, redatto dall’arch. Giuseppe Bilotti, approvato con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 
240 del 25 luglio 2013; 
 VERIFICATO che nel termine di “sessanta giorni dalla trasmissione del piano completo di tutti gli 
elaborati”, previsto dal già citato articolo 3, comma 4, secondo periodo, del Regolamento regionale di 
attuazione per il governo del territorio 4 agosto 2011, n. 5, l’Amministrazione provinciale non ha emesso 
la dichiarazione di coerenza alle strategie a scala sovra comunale del progetto definitivo-esecutivo dei 
“lavori di ampliamento del cimitero per la costruzione di loculi, di edicole funerarie e di aree per 
cappelle”; 
OMISSIS 
DELIBERA 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 
2. Approvare la variante al Regolamento edilizio con annesso Programma di fabbricazione vigente 

costituito dal progetto definitivo-esecutivo dei “lavori di ampliamento del cimitero per la costruzione di 
loculi, di edicole funerarie e di aree per cappelle”, acquisito al n. 11062 di protocollo del 7 maggio 
2013, redatto dall’arch. Giuseppe Bilotti con la collaborazione dell’arch. Giuseppe Pandelli per 
l’importo di € 618.801,43 …OMISSIS 

3. Provvedere alla pubblicazione del piano approvato contestualmente nel BURC e sul sito web 
dell’Amministrazione. 

4. Dare atto che il piano sarà efficace dal giorno successivo alla sua pubblicazione nel BURC. 
L’intero provvedimento è disponibile presso l’Ufficio Espropri del Comune di Agropoli. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  10 Marzo 2014


	BURC n. 17 del  10 Marzo 2014

